
MŁODZI EUROPEJCZYCY ZDECYDOWANIE ZA 
MAŁŻEŃSTWAMI OSÓB TEJ SAMEJ PŁCI 
 
Ogólnoeuropejskie Badanie Opinii Młodzieży wskazuje również na wysokie 
poparcie prawa do adopcji dzieci przez osoby homoseksualne. 
 
Informacja prasowa, 15.10.2012 r. 
 
Równouprawnienie homoseksualistów to niewygodny temat dla większości 
partii politycznych w Polsce i raczej unikany w szerszej debacie publicznej. 
Podczas gdy niektóre kraje europejskie zagwarantowały już gejom i lesbijkom 
równe prawa, inne przyznają je tylko w ograniczonym stopniu lub, jak np. 
Polska, nie przewidują ich w ogóle. Ostatni sondaż European Youth Polls 
jasno wskazuje na to, że 85,5% młodych ludzi popiera zawieranie małżeństw 
między osobami tej samej płci. 
 
Nieco ponad 70 % zgadza się również na to, aby pary homoseksualne miały 
takie samo prawo do adopcji jak pary heteroseksualne. Młodzież w różnych 
krajach europejskich ma jednak świadomość, iż jej poglądy niekoniecznie są 
zgodne z opinią większości w ich społeczeństwach. 80,4% jest zdania, że w 
ich krajach panuje powszechne uprzedzenie do gejów i lesbijek. Co więcej, 
64% sądzi, iż przyznanie się do homoseksualizmu stanowi w ich kraju 
przeszkodę w karierze. Odpowiedzi na to pytanie pokazują olbrzymie 
różnice ze względu na kraj pochodzenia respondentów. Podczas gdy w 
Turcji (95%), ale też we Włoszech (78%) i Austrii (77%), wielu uważa, że 
homoseksualizm utrudnia karierę, tylko 39% uczestników badania z Holandii 
i 25% z Norwegii podziela taki pogląd. Polska, z wynikiem 57,6%, dość 
zaskakująco znajduje się poniżej średniej europejskiej. 
 
W badaniu opinii, które jest regularnie przeprowadzane przez Europejski 
Parlament Młodzieży we współpracy z Fundacją Mercator, udział wzięła 
rekordowa liczba młodych ludzi. 5624 respondentów w wieku od 16 do 27 
lat z 45 krajów Europy odpowiadało na pytania w dniach od 12 do 25 
września 2012 r. 
 
Europejski Parlament Młodzieży (EYP) jest niezależną i apolityczną 
organizacją pozarządową działającą od 1987 r. Dziś jest jedną z największych 
platform debaty i edukacji politycznej, wymiany poglądów oraz spotkań 
międzykulturowych młodych ludzi. EYP składa się z sieci 36 komitetów 
narodowych, a jego przedstawicielem w Polsce jest EYP Poland. 
 
Po szczegółowe wyniki oraz dodatkowe informacje zapraszamy na 
www.eyp.org/youthpolls.
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